
SAAE - Serviço Autônomo de Água e Esgoto  
Praça Cônego Menezes, nº 246 - Centro - Nepomuceno - Minas Gerais - CEP: 37.250-000 

Tel.: (35) 3861-2066 – CNPJ: 02.230.481/0001-57 – Site: www.saaenep.com.br 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRONICO 003/2023, 

SAAE - Serviço Autônomo de Água e Esgoto – Nepomuceno – MG. Abertura de processo licitatório 

017/2023, Pregão eletrônico, 03/2023; Objeto: Contratar empresa apta a fornecer Material Hidráulico 

para coletar esgoto solicitado pelo Setor esgoto. A sessão será realizada no dia 23/02/2023 as 09:00, na 

plataforma LICITANET, devendo os interessados se credenciar ao sistema PREGÃO ELETRÔNICO, 

através do site https://licitanet.com.br, fornecedor@licitanet.com.br, (34) 2512-6500 - opção 2.  Maiores 

informações (35)3861-2066, e pelo e-mail compraselicitacao@saaenep.com.br Nepomuceno 07/02/2023 – 

Pregoeiro. – Edivaldo José Dias.  Registra-se e Publique-se 

 

TERMO DE REFERÊNCIA 

PREGÃO ELETRÔNICO 

 

Processo nº: 025/2023 

Modalidade: Pregão 03/2023 

Edital nº: 07/2023 

Forma: Eletrônica 

Tipo: Menor Preço por Lote  

Objeto: Material hidráulico para o sistema de água e esgoto  

EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESA (ME) E EMPRESA DE PEQUENO PORTE (EPP) 

 

O fornecimento do bem, deverá ser conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste 

anexo, bem como as demais condições estabelecidas no edital. 

 

2 JUSTIFICATIVA E FUNDAMENTAÇÃO LEGAL 

2.1 A aquisição em referência se faz necessária para cumprimento das obrigações do SAAE na coleta de 
esgoto dentro do perímetro urbano do Município durante o ano 2023 
 
 Mais informações e Edital completo junto ao Serviço Autônomo de Água e Esgoto, à Praça 

Cônego Menezes, 246, Centro, pelo telefone (35)3861-2066 e 2161 e 

compraselicitacao@saaenep.com.br. 

 

Nepomuceno, 15 de março de 2023 

 

EDIVALDO JOSÉ DIAS 

PREGOEIRO 

https://licitanet.com.br/
mailto:fornecedor@licitanet.com.br
mailto:compraselicitacao@saaenep.com.br
mailto:compraselicitacao@saaenep.com.br

